Biografia

	1. Mbiemri: 
	Shala

	2. Emri: 
	Behxhet

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptar 

	4. Shtetësia: 
	Kosovar

	5. Data e lindjes 
	28.11.1965

	6. Gjinia: 
	Mashkull

	7. Detajet kontaktuese: 
	Fakulteti i Gjeoshkencave, Mitrovicë

	Emaili: 
	Behxhet.shala@umib.net

	Tel: 
	0383/(0)44672506

	Data e plotesimit
	31.12.2019

	
	

	8. Niveli arsimor: 
	

	Institucioni: 
	Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë, Universiteti i Prishtinës 

	Data e diplomimit 
	14.06.1990

	Diploma: 
	Ing. i dip. Gjeologjisë 

	
	

	Institucioni: 
	Departamenti i Gjeologjisë, “Matematisch-Naturwissentschaftliches Fakultät“, Heinrich-Heine Universität, Düsseldorf, Gjermani.

	Data e diplomimit: 
	16.11.2001

	Fusha
	Gjeologjia e Kuaternarit

	Punimi i doktoratës
	“Jungquartäre Talgeschichte des Rheins zwischen Krefeld und Dinslaken”

	Diploma / Doktorata: 
	Dr.rer.nat

	

	
	

	9. Thirrja akademike: 
	Prof. Dr.

	Institucioni 
	Fakulteti i Gjeoshkencave, 

Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”

	Data e thirrjes: 
	30.09.2016

	
	

	9.1. Thirrja akademike: 
	Prof. asoc.

	Institucioni 
	Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë, 

Universiteti i Prishtinës 

	Data e thirrjes: 
	14.05.2012

	
	

	9.2. Thirrja akademike: 
	Prof. Ass.

	Institucioni 
	Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë, 

Universiteti i Prishtinës

	Data e thirrjes: 
	22.03.2008

	

	
	

	10. Përvoja profesionale  -menaxheriale
	

	Data dhe Viti
	Tetor 2019 - tani

	
	Prorektor për bashkëpunim ndërkombëtar dhe kërkime shkencore - UMIB

	Data dhe Viti
	2016 - tani

	
	Prof. Dr. – Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti i Gjeologjisë; Lëndët: Gjeologji Mjedisore, Gjeologjia Kuaternare, Mbrojtja e Mjedisit, Gjeokimia e Mjedisit.  

	Data dheViti
	Tetor 2015 – Shtator 2019

	
	Prodekan për mësim – Fakulteti i Gjeoshkencave

	Data dhe Viti
	Maj 2012– 2016

	
	Prof. Asoc. – Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti i Gjeologjisë; Lëndët: Gjeologji Mjedisore, Gjeologjia Kuaternare, Mbrojtja e Mjedisit, Gjeokimia e Mjedisit.

	Data dhe Viti
	Mars 2008 – Maj 2012

	
	Prof. Ass. – Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë, Departamenti i Gjeologjisë; Lëndët: Dinamika e ujërave nëntokësor, Gjeologji Mjedisore

	Data dhe Viti
	Tetor 2013 – Tetor 2015

	
	Shef i Departamentit të Gjeologjisë, FXM.

	Data dhe Viti
	Shkurt 2009 – Qershor 2009

	
	Këshilltar – Trepça-Ndërmarrje nën menaxhimin e AKP

	Data dhe Viti
	Tetor 2006 – Mars 2008

	
	Ligjërues - Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë; Departamenti i Gjeologjisë; Lëndët: Dinamika e ujërave nëntokësor, Gjeologji Mjedisore

	Data dhe Viti
	Tetor 2002 – Tetor 2006

	
	Ligjërues – Fakulteti i Shkencave Matematikore-Natyrore, Departamenti i Gjeografisë; Lënda: Petrologji

	Data dhe Viti
	Prill 2006 - Maj 2010

	
	Menaxher – Departamenti i Mjedisit, Korporata Energjetike e Kosovës, Prishtinë.

	Data dhe Viti
	Janar 2006 – Mars 2006

	
	Gjeolog senior – Komisioni i pavarur për miniera dhe minerale, Prishtinë

	Data dhe Viti
	Shkurt 2003 – Shkurt 2006

	
	Udhëheqës i sektorit për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis (VNM) – Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Mjedisor.

	
	

	11. Publikimet shkencore: 

	Revistat shkencore 

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	1. 
	Shala, B., Peci, N., Ferati, F.: Land Degradation in Kosovo
	International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES)
	2016/6-3/425-430

	2. 
	Peci, N., Shala, B., Sheremeti-Kabashi, F.: Geochemical background heavy metals and spatial distribution of stream sediments in dukagjini basin 
	International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES)


	2016/6-3/395-400

	3. 
	Shala, B., Cakaj-Baraku, T., Dugolli, M.:

Clean-up and Land Reclamation Project in Energy Corporation of Kosovo
	Mitrovica Innovations Scientific International Conference – Proceedings 
	2015/1/156-166

	4. 
	Shala, B., Peci, N., Sheremeti-Kabashi, F., Maliqi, G.:  Geogenic impact in the concentration of some specific heavy metals in soils in the basin of Fushë Kosova 
	International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES)


	2015/5-3/339-344

	5. 
	Peci, N., Shala, B., Sheremeti, F.: Spatial distribution of selected elemetns in stream sediments of Kosova Basin
	International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES)


	2015/5-3/333-338

	6. 
	Shala, B., Peci, N., Sheremeti-Kabashi, F., Maliqi, G.: Luvisole në Kosovë – mosha dhe kushtet klimatike të formimit 
	Aktet, Instituti Albshkenca
	2015/Vol. VIII/ Nr. 2/105-109

	7. 
	Sheremeti-Kabashi, F., Shala, B.: Përcaktimi i ndryshimit të masës në mermer përmes matjeve me ultratinguj
	Aktet, Instituti Albshkenca
	2015/Vol. VIII/ Nr. 2/110-114

	8. 
	Peci, N., Shala, B., Sheremeti-Kabashi, F.: Analizë hapësinore e shtresës së qymyrit në vendburimin Sibovcin Jugperëndim
	Aktet, Instituti Albshkenca
	2015/Vol. VIII/Nr. 2/

	9. 
	Peci, N., Shala, B., Maliqi, G.: Distribution of heavy metals in stream sediments in Mitrovica region, Kosovo
	International Journal of Ecosystems and Ecology Sciences (IJEES)
	2014/4-4/527-532

	10. 
	Shala, B., Maliqi, G., Sheremeti-Kabashi, F., Peci, N.: Ndikimi i kompleksit energjetik “Kosova A” në ndotjen e ujërave nëntokësor 
	SGEM Conference Proceedings
	2012/5/921-928

	11. 
	Peci, N., Shala, B. Hajra, H. Baruti, B.: Spatial analysis of the Drenica coal basin-field Skenderaj, Kosovo
	SGEM Conference Proceedings
	2012/3/401-408

	12. 
	Shala, B., Sheremti-Kabashi, F.: Hulumtimi i kontaminimit të tokës në zonën e ish-impiantit të gazifikimit në Obiliq 
	Aktet, Instituti Albshkenca
	2012/V, 3/403-411

	13. 
	Shermeti-Kabashi, F., Snethlage, R., Shala, B.: Determination of the pore size distribution in marble
	Aktet, Instituti Albshkenca
	2012/V,2/179 - 185

	14. 
	Ambrosini, G., Egli, D., Shala, B.: Gaswerksanierung im Kosovo: Schweizer Geologen und Entsorgungs Spezialisten arbeiten mit
	Umwelettechnik Schweiz 
	2011/5-11/14-15

	15. 
	Shermeti-Kabashi, F., Snethlage, R., Shala, B.: Vlerësimi i ndikimit të lëndëve konservuese në mermerin Carrara
	Acta Chemica Kosovica
	2011/17/35-45

	16. 
	Peci, N., Shala, B. Hajra, H. Baruti, B.: Ash composition of Kosovo lignite and impact in environment
	Journal of Environmental Protection and Ecology 
	2011/12/1334-1343

	17. 
	Maliqi, G., Diehl, M., Shala, B.: Skarnet e vendburimit të Stantergut
	Konferenca: Potencialet Gjeominerale Strategjia dhe Menaxhimi i tyre, Mitrovicë. 
	2006

	18. 
	Kastrati S., Fejza I., Berisha K., Shala B.: Trajtimi i materialeve sterile nga deponitë e vjetra të minierave të Trepçes- evitimi i ndotjes në mjedis. 
	Simpoziumi i V Nderkomëtar " Materialet dhe përdorimi i tyre", Tetovë, Maqedoni.
	2005

	

	12. Abstraktet nga Konferencat Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	1. 
	
	
	

	

	13. Trajnime –kurse

	Viti
	Trajnimi

	2009
	World Bank Safeguard Policies Workshop, Zagreb, Croatia

	2007 
	Managment Training Program, USAID/USEA, Prishtina, Kosovo

	2007
	Planifikim Strategjik/Strategic Planning, MDA, Prishtina, Kosovo

	2006
	The World Bank Procurment Seminar, The World Bank Group, Skopje.

	2004
	Environmental Impact Assessment, International advance training programm, Stockholm, Sweden. 

	
	

	

	14. Projekte profesionale

	Titulli i projektit/Elaboratit
	Vendi
	Viti

	Identification of requirements for the infrastructural projects and gaps in national, regional and local regulation and policies implementation (World Bank Project).
	Prishtinë
	2019

	Remediation concept for Bardh/Mirash deplete mines and developing Sibovc Mine Field, including detailed land use plan (also for outer overburden dumps), costs estimate and environmental mitigation and monitoring measures.
	Prishtinë
	2017

	Geological data collection and evaluation with respect to the mineral resources/reserves in the framework of the Trepca feasibility study.
	Kosovë
	2016-2017

	Investigation Report - Landfill leachate and ground water chemical analysis
	Prishtinë
	2016

	Environemntal Baseline Data – Peshter mining
	Peshter/Prishtinë, Kosovë
	2015-16

	Local Environmental and Social Due Diligence Consultant
	Prishtinë
	2016

	Projekti për pastrim dhe rekultivim të tokave në Korporaten Energjetike të Kosovës
	Korporata Energjetike e Kosovës, Prishtinë
	2010-2015

	“Waste Management in Kosovo”
	Prishtinë/Kosovë
	2015

	Kosovo: Pristina Urban Transport - Environmental and Social Due Diligenc.
	Prishtinë
	2014

	Environmental Impact Assessment - Installation and operation of photovoltaics for production of electricity
	Lagja Llugaxhi/Klinë
	2013

	Kosovo’s Low-Emission, Climate Resilient Development Strategy
	UNDP/Prishtinë
	2013

	The competitive advantages and needs for regulation of sustainable use and technical assessment of thermal-mineral water resources in eastern Kosovo
	GIZ/Prishtinë/

Kllokot
	2012

	Kosovo Environmental Strategy (KES) and National Environmental Action Plan (NEAP) 2011 – 2015
	Sweco/Eptisa International. Prishtinë
	2010-2011

	Preparation of Environmental Impact Assessment (EIA) for the construction of the new Animal Health Laboratory
	Kosovo Food and Veterinary Agency

(World Bank Project). Prishtinë
	2009

	Zhvillimi i Strategjisë Kosovare të Mjedisit dhe Planit të Veprimit në Mjedis
	Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Mjedisor, Prishtinë
	2005-2006

	Analiza fiziko-kimike të tokave dhe karakterizimi i tyre
	Universitet/

Düsseldorf, Gjermani
	2001-2002

	Stratigrafia dhe kushtet klimatike në zonën periglaciale në Rheinland dhe zona të ngjashme gjatë kohës së “Würm-it”.
	Universitet/

Düsseldorf, Gjermani
	1999-2000

	
	
	

	

	17. Informata shtesë: 

	Aftësitë organizative dhe kompetencat: 
	- Aftësi organizative dhe planifikuese

- Menaxhim  

	Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat: 
	Microsoft Office.

	

	Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm) 

	Kurse
	

	Gjuha. 
	Folur
	Shkrim
	Lexim

	English 
	4
	4
	4

	Gjermanisht
	4
	4
	5

	Serbo-Kroatisht 
	3
	3
	3

	Frenge 
	
	
	

	Çmime dhe anëtarësime: 
	Mirënjohje nga Ministria e Energjisë dhe Minierave pir menaxhim të mjedisit në KEK (2006). 

	Anëtar
	“Regional Network of Environmental Impact Assessment Trainers in South East Europe”

	
	

	
	

	
	


CV
Page 5 of 5

